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Ja, först såg vi ut som till vänster men nu ha utvecklingen gjort att vi fått färg och lite mer stil. Tanken 
har dock varit att vi skall ha en framtoning som appellerar lite till äldre tider, historia, vintage…  Mera 
kvalitet än kvantitet! 
 
Den förflugna tanken om att träffas och testa lite goda whiskysorter väcktes när undertecknad en gång 
köpt en flaska Macallan på en semesterresa och upptäckte att det var en gudomlig dryck. En 12-årig 
sherrylagrad. Det var väl tur att man testade just denna höjdare! 
 
Hade några gånger inletts i frestelser att dricka maltwhisky i dåligt sällskap med bl a stockholmare 
under arbetsperioden i Fjollträsk. Men det blev ju något bra av dessa slumpar…  
 
Efter ett litet testmöte i maj anno 2005 har vi sedan plikttroget träffats fyra gånger om året för att 
smaka, dofta, okulärbesiktiga och betygsätta olika sorter. 
 
Vi träffas denna gång i lokaler som också har historisk koppling… Kvarteret Fänriken i Haga är en 
plats där vi i alla fall vart annat år samlas för att svinga en liten bägare maltwhisky. Förhoppningsvis 
kommer vi att fira 20-, 30-, 40-, 50-, 60-, och 70-årsjubilerna här också! 
 
Sedan är det kanske dags att börja tänka på att trappa ner. Barn och barnbarn får ta över den 
betungande verksamheten! 
 
Hur ser vår historiska återblick ut då. Jo, under åren har det vuxit fram ett trevligt persongalleri: 
Vi har åtta speciella personer som varit med sedan början: 

 Hamnkaptenen Nyman i Moseviken,  

 Grefve Silfverblad på Kvigvallen,  

 Byggare Bert på Källängen 

 Skutskeppare Berner i Sandvik 

 Kartell-Kjell i Vassdal (ja, det var de beryktade asfaltkartellerna i NCC som skapat det epitetet) 

 Kapten Blomberg, Näsets whiskykonnässör 

 Automobilspecialisten Jan Spyker Isaksson i Halland (Vallda) 
och 

 Den ständige matrosen Fridén i Annedal 
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Ja, vi har delat ut kiltar, säckpipor och baskrar i parti och minut. Har inte räknat dem, men det bör ligga 
på ca 400 säckpipor som vi gödslat över olika typer av whisky. Och hur lågt vi än satt betygen har det 
ännu aldrig hänt att vi hält ut någon i ren harm. 
 

 
Och märk väl att detta heller inte hänt med Statesman… Även den har vi ivrigt sörplat i oss! Och det 
var kanske den som satte fart på verksamheten. Idag har vi lyckats övertyga allmänheten om att 
skåpsupande och whiskypimplande är en ren vetenskaplig verksamheten. Möjligen kan vi söka 
stipendier ur någon fond eller stiftelse… Kanske får vi Nobelpriset för vårt trägna arbete med att leta 
fram den bästa whiskyn? 
 
 

 
 

Kan ju vara bra att veta om vår logotype! 
Vår logga skall ju ha en marin koppling och naturligtvis skall namnet Brännö vara med. Tanken var 
också att den skall ha lite vintage-stuk. Den skall se ut som om den varit med några år. Klockbojen är 
hämtad från ett riktigt, svenskt gammalt sjökort. Whiskypannorna är hämtade/stulna från en skotsk 
whiskysajt. 
 
När jag satt och forskade lite efter min gamle vapendragare Alfred E. Neuman helt nyligen, hittade jag 
en bild på en klockboj med Alfreds trevliga ansikte på. Den är tecknad av den näst bäste MAD-
omslagstecknaren Norman Mingo. Den bäste hette Kelly Freas.  
 
Jo, jag har haft med Alfred E. i mina göranden och låtanden sedan anno 1960 (herregud, det är 55 år 
sedan): Då såg jag honom första gången i Guldhedens Bokhandel på Doktor Fries Torg på en då 
alldeles ny MAD-tidning. Jag kokmer ihåg tillfället när jag frälstes och har sedan låtit honom dyka upp.  
 
Jag smög in honom i informationsmaterial i dåvarande Första Sparbanken (numera Swedbank). 
Många lismande förståsigpåare tyckte att det var omoget och studentikost. Men det var en fin motvikt 
till alla meningslösa och obegripliga floskler och urtråkig information om ekonomi och sparsamhet… 
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Självklart slinker det också in lite material i BSMWS annars så byråkratiska och seriösa 
informationsflöde. 
 
På ålderns höst har jag även låtit Alfred dyka upp i Gatubolagets och i Stadens Buds 
informationsflöde. Till mångas förtjusning - samt någons irritation! Jag tror dock att flera kommer ihåg 
matrosen F:s Alfred mer än ekonomichefens otroligt tråkiga Excelark. 
 
Tänk om man visste att den där idiotiskt flinande ynglingen i fönstret på Guldhedens Bokhandel 
fortfarande skulle vara min ledsagare och mentor - 55 år senare! 
 
Och att en vuxen person skickar en bild till Kina och be att kinesen tillverkar en ring av volfram med 
herr mentorn Alfred E Neuman ingraverad, kanske borde vara en varningsklocka… 

 

 
Jag tycker den är fin… 

 

 
 
 

Temat på 10-årsjubileet? Highland! 
Ja, det är ett enkelt tema. Det skall vara okomplicerade, drickvänliga whiskysorter som inte skrämmer 
bort någon. En tunn strimma rök kan accepteras (eller…)  
 
Det råkar då handla om tre sorter från de skottska högländerna, nämligen: 
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1. Glenfarclas, 25 YO 

           
 
Vi börja jubileumsprovningen med att knäcka en 25 årig Glenfarclas och denna dag präglas av 
samförstånd och enighet. Det sniffas, sörplas, gurglas och rapas diskret. Samtliga åtta konnässörer 
är eniga – detta är en ljuvlig nektar. I doften, som är stor och påträngande trängs aromer som 
formligen skriker ut – drick mig! Det är sötma, citrus och godis i doften. Man kan ana en 
välpaketerad, len strimma mjuk rök. Och smaken är gudomlig med torkad frukt välbalanserad 
citrus, sötma, godis, sherry, len malt. 
 
Ja, och för en enda gångs skull är auditoriet helt eniga. Vi tycker om denna fantastiska skapelse. 
Doften ligger länge kvar i det urdruckna provningsglaset vilket bevisar att detta är en riktigt bra 
malt! 
 
Vi är väldigt generösa när vi kastar ut: 
 

 
 

En basker  med tofs och band måste denna praktvirre ha för att den uppfyller alla krav 
på en god maltig, söt, krämig maltwhisky. Vi utdelar dock ett minus då vi tror att även damer kan 
tycka om denna fina virre… Ve och fasa! 
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2. Dalwhinne, Distillers Edition: 
 

 
 
 
Ja, här kommer en gammal bekanting, tror vi… Jodå, men det är en liten förnämare släkting till vår 
egen Dalwhinne 15 YO. Om den vanliga är lantisen är Distillers Edition den fina släktingen från 
storstan! Vi sniffar i glaset och får inte riktigt samma svar som för Glenfarclas. Lite försiktigare och 
inte så stor och slagkraftig, fin och mjuk sötma och lite citrus. Här behövs egentligen inget vatten 
utropar vår greve som gör en notering i sin agenda att detta kan vara en kandidat nästa gång man 
skall ut och botanisera bland goda whiskysorter. 
 
Lättdrucken är ett epitet som då och då dyker upp i våra betygssättningssammanhang, och ja, 
detta är absolut en sådan. Å andra sidan har vi inte hittat så många sorter som är svårdruckna… 
Men Dalwhinne i sin rultiga pava med etiketter i sin fina gammaldags stil är absolut en vinnare!  
 
Tänk att få stänga av TV:n när Sportnytt precis börjar, slå på stereon och lägga på en CD med 
Beethovens Patetique eller en sjyst version av Bachs Cellosvit no 1 och slå upp en Dalwhinnie 
Distillers Edition, det är LYCKA! Jaså, var det bara jag som njuter av att stänga av sporten… 
 
Vi konstaterar att Dalwhinnie har en stor kropp med mogna, runda former. Sötma, torkad frukt, 
läder och malt i en alldeles utomorträfflig kombination. Vi rekommenderar och klipper till med: 

    

får den för Dalwhinnies sedvanligt traditionsenligt goda och välbalanserade 
maltwhisky. En riktig skotte sviker aldrig! 
  
 

 

https://www.youtube.com/watch?v=W6tvFtbSB54
https://www.youtube.com/watch?v=Ry4BzonlVlw
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3. Royal Lochnagar, Distillers Edition 

 
 
Kommer in och vänder sig direkt till skutskepparen och klämmer fram: 
- Ursäkta, mitt namn är Lochnagar, Royal Lochnagar, men var vänlig ge mig en chans att visa vad 
jag går för innan ni kastar ut mig 
 
Klart att han skall han en chans. Till och med skutskepparen tillstår motvilligt att ”Han är ju ganska 
artig i alla fall”. Och det kan man ju inte anklaga knugen för, tillägger han. Vi slår upp en dram ur 
den kungliga flaskan med mörkblått och guld på etiketten. Raptus regaliter, utropar vi på latin! 
 
Vår skutskeppare sträcker långfingret åt den blåblodiga virren, 

 
 

men vi tycker att Lochnagar klarar sig hyggligt. T o m skutskepparen anser att så j-la illa var det ju 
inte. Visserligen hamnar han sist med det är en riktigt tuff kamp! 
 
Royal Lochnagar bjuder inte alls på den starka, fina doft som Glenfarclas erbjuder och inte samma 
intensiva utvecklade mjuka smak som Dalwhinne stod för. Men ändå är det en alldeles trevlig mjuk, 
maltig och med torkad frukt besudlad smak. Vorde det inte för att den jämförs med två så starka 
medtävlare hade vi möjligen varit snällare med våra omdömen! 
 
Vi ger generöst 
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För att han håller sig på mattan, trots den kungliga titeln får Lochnagar en:  att ha på 

pallet istället för den där löjliga metallpjäsen han bär andra dagar.  
 
 
 
 

Halvtidsvilan 
Ja, denna gång kan jag inte stillasittande se hur provningsvärden försvinner ut i köksregionerna för 
att fixa något gott att äta. Denna gång hade jag varken hjälp av kaffeflickor eller kineser som fixade 
käk. Undertecknad dristade sig att själv att i fredags ställa sig i köket och preparera tunnbröd med 
skinka, grönmögelost, rostad lök mm. 
Verkade som om alla kunde äta och tyckte det var gott tillsammans med lite kall öl. 
 

 
 

Dock glömdes negerbollen till kaffet bort, men det blev istället lite Johnnie Walker Blue Label. En 
bonustestning utom tävlan. Blue Label är en mjuk och fin blended whisky – dyr som f-n! Men hur fin 
den än är når den inte till Glenfarclas och Dalwhinnies höjder - men visst är den god! 
 
 

 
BSMWS´s kockmössa snor jag åt mig och kommer att bära den till i augusti när den åter står på 
spel. 
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Nu drar vi åter en lans 
för vår nya, fina, korta adress till vår hemsida. Vi börjar kunna den nu, va: 

tiny.cc/branno 
 

 
 
 
 

Kapten Full – som en kastrull 
börjar vi känna igen nu. Han dyker upp i sina fina trikåer och en präktig kastrull som hjälm. 
Påminner lite om en viking! 
 
Synd bara att han dock alltid är – full som en kastrull! 

 
 
Han är lite deppig, vår vän Kapten Full – som en kastrull! Orsaken är att han saknar något balt att 
skoja om. För om han skulle säga något dumt och skojigt om matrosen Fridén skulle ju jag 
personligen censurera det omedelbart! 
 
Så jag fråga Kapten Full om han hört något om någon udda person på Brännö. Och då blev det ju 
inget stopp på honom.  
- Där finns bara udda personer, sa kapten Full. Tänk bara på Hamnkaptenen i Moseviken, 
Skutskeppare Berner i Sandvik, Byggare Bert på berget och greven på Kvigvallen… Jag skulle 
kunna fylla flera protokoll med historier bara om dessa skojare! 
 
- Du får nog lugna dig lite, sa jag, de kommer att läsa protokollet, så det är nog inte så lämpligt att 
du berättar om just dem… 
 
- Aj fan, sa kapten Full, tänkte inte på det. Jag ber att få återkomma med något om de andra 
pajaserna ute i skärgården. Det finns förresten en del plantor på Asperö också - Jag… 
 
-Du, jag har lite dåligt med minne i min dator, så det får vi absolut vänta med! Vet att det finns 
många skojare på den holmen också! 
 
OK, sa Full, vi tar det en annan gång. Och så stapplade han, vinglade till och flög ut genom fönstret 
och försvann! 
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Vi har god ekonomi (som vanligt) i sällskapet! 
Vi har f n SEK 9.901:71 (och då är samtliga provningar för 2015 redan betalade) på vårt konto.  

             

Så vi kommer att ha väldigt stabil kassa när årsavgifterna för 
2016 rullat in! 

 

Gud bevare konungen och fastlandet! Samt Brännö, Asperö, 
Gotland och andra jävla öar! 

 
 

Ja, nästa gång vi träffas är det redan högsommar! Vi ses hos 
Kartell-Kjell! Kanske på Brännö, kanske på en nyasfalterad 
Vassdalsväg (ja, bara den delen som leder upp till Kjell då).  
 
Ja, han har alltid varit intresserad av asfalt, Kjell. Redan som liten knodd gick han ut på de 
asfalterade gatorna och pinkade in sina revir genom att bl a göra asfaltänglar. Här en stilstudie i 
början av 50-talet! 
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Lite högre upp i åldrarna inser Kjell värdet i ”det svarta guldet”. Här är han och några kollegor från 
NCC fotograferade när Kjell är ute och hämtar upp lite asfalt som skall bli en fin 
födelsedagspresent till hustrun. – Aldrig fel att ha lite asfalt hemma bland andra värdeföremål, ler 
Kjell. Ett utmärkt sätt att hantera svarta inkomster… 
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Och vem var det som målade denna trevliga marinmålning? Jo, ingen mer, och ingen mindre än 
kronolotsen och slarvpellen Caspar Mattsson… Strax innan han upptäckte grundet Hunnebådan! 

 
 
 

 
Häpp, tecknar eder förbundne 

 

Jan F 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 


